[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮСЬКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.09.

2020 г.

№12
                                   село Юськасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

ЙӲҪКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ХУШУ

17.09.

2020 ç.

№12
Йÿçкасси сали

Об утверждении списка лиц, имеющих
доступ к персональным данным

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,
1. Утвердить прилагаемый список должностных лиц администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, имеющих доступ к персональным данным, обрабатываемым как без использования средств автоматизации, так и в информационной системе персональных данных (ИСПДн).
2. Настоящее распоряжение довести до лиц, указанных в списке, под роспись.
3. Вносить изменения в утверждаемый перечень в рабочем порядке.
4. Главному специалисту – эксперту администрации Юськасинского сельского поселения Ефимовой Инне Юрьевне проинформировать сотрудников администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, упомянутых в настоящем распоряжении, а также информировать вновь принимаемых сотрудников, в обязанности которых будет входить обработка персональных данных, о факте обработки ими персональных данных, категориях обрабатываемых персональных данных, а также об особенностях и правилах осуществления такой обработки, установленных нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чувашской Республики, Положением об обработке персональных данных, обрабатываемых в администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, Инструкцией пользователя ИСПДн, Инструкцией администратора ИСПДн, Инструкцией администратора безопасности ИСПДн и Политикой информационной безопасности, Инструкцией по учету обращений сотрудников для доступа к персональным данным.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Юськасинского
сельского поселения                                                                                              А.Н. Кузьмин
С распоряжением работник ознакомлен:
И.Ю. Ефимова __________________«____»___________2020 г.

                            (личная подпись)                        (дата)
Утвержден
распоряжением администрации

 Юськасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики

от «17» сентября 2020 г. № 12
      Список лиц администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, имеющих доступ к персональным данным, обрабатываемым как без использования средств автоматизации, так и в информационных системах
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Кузьмин Анатолий Николаевич
	Глава Юськасинского сельского поселения

	2
	Ефимова Инна Юрьевна

	Главный специалист – эксперт администрации Юськасинского сельского поселения

	3
	Иванова Светлана Александровна
	Ведущий специалист-эксперт администрации Юськасинского сельского поселения

	4
	Александрова Наталия Геннадьевна
	Инспектор ВУС администрации Юськасинского сельского поселения

	5
	Петрова Татьяна Викентьевна
	Главный специалист-эксперт администрации Юськасинского сельского поселения